Совет депутатов ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения
ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

                       РЕШЕНИЕ
от  29  июля  2019 г.

№ 16

ст. Понятовка
О          внесении    изменений   в    решение

Совета    депутатов Понятовского  сельского
 Поселения Шумячского  района Смоленской
области № 38 от 26.12.2018 г  «О     бюджете
 Понятовского       сельского          поселения
 Шумячского          района          Смоленской
 области   на  2019 год  и на плановый период
2020 и 2021 годов» ( в ред. №3 от 14.03.19 г.
№13 от 03.07.19г.№ 16 от 29.07.19г.)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области Совет депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
     1.    Внести в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области № 38 от 26.12.2018г.(в ред.№ 3 от14.03.19г.,№ 13 от 03.07.19г.,№ 16 от 29.07.19г.) «О бюджете  Понятовского   сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

     1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

     1) общий объем доходов бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 3 797 089,00  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 353 500,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 2 353 500,00  рублей
     2) общий объем расходов бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 4 165 455,76 рублей;

     3) дефицит бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 368 366,76 рублей, что составляет 25,5 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

     1.2. Изложить приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на   2019 год» в новой редакции (прилагается).
     1.3. Изложить приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» в новой редакции  (прилагается).

       1.4. Изложить приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (программным и не программным направлениям   деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» в новой редакции (прилагается).

       1.5. Изложить приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на   2019 год» в новой редакции (прилагается).

      1.6. Изложить приложение 15 «Распределение   бюджетных   ассигнований   по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности на 2019 год» в новой редакции (прилагается).
 2.    Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава муниципального образования

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                                                Н.Б.Бондарева